Viriū anime

originant. Hāc inclinationē videſt notasse
quidā in vitaſ patrū. cū dixit. Nō debet hō
atra oīa vītia pugnare. sed qui libet homo
habet vnū vel duo vītia vñ cetera oriūtur
zatra illud vel illa debet pliari. Sz mlti
querut. qđiu debeat cōtra illud vnū vītū
zatra q bellū arripterūt pugnare. quando
cessabūt. quādo zatra aliud certamē ini būt.
Potest respōderi. Si queris quo usqz zatra
illud vnū pugnabis. p̄cipaliter oemintē
tione ſ et conatū ſ illud dirigēs mō pdicto.
z tūc debes tamdiu pugnare. donec ipsum
vītū adeo deficiat z debilitatū ſit. vt statī
cū surrexerit. ipsū ratione possis zprimere
z refrenare. z tamdiu qđiu ipsum vītū est
tibi ceteris passiōib⁹ magis infestū. Unde
Hugoī lībro de amore. Nec iportuni⁹ labo
randū ſit. vt nō q̄libet passio ſentiat. ſed cū
ſurrexerit. fm ratiōis iudiciū cōpescatur
Aut certe q̄ris. quo usqz zatra illud vnū pu
gnabis: ſemp ad min⁹ zatra ipsum generale
habēs horrore. rēſiſtēdo cū timore z anxiē
tate. Et tūc rādiu pugnabis contra ipsum
donec aia exeat de corpore z libereris ab
hoc corpore corruptibili z affectiōib⁹ vītio
ſis ſcđm Bernardū. Credite michi inquit
ſidē Bernardus ſup cant⁹; z putata repul⁹

De reformatione

lulat: et effugata redcut: et reacceditur ex-
tincta: et sopita tenuo excitaunt. Parum est gen-
semel putasse: sepe putandum est. Imo si fieri po-
test semper. Quod tempus putari oporteat: si
non dissimiles: inuenis quantumlibet in hoc
corpo et manes: pfeceras. Erras si putas vi-
tia emortua et non magis compresa. Uelis no-
lis inter fines tuos habitat hiebus? sbin-
gari potest. exterminiri non potest. et ceterum. Unum
igit ut ait in tacto discrimine simili est: ob
seruare diligenter et mori ut renascetur capi-
ta apparebut. propria severitate succidere.

De duobus veris bellatoribus necessariis.

Ca. xlvi.

Eyanunc milites Christi spirituale bellum
ingressuri. induite vos armaturam
dei. arripite gladium et scutum: gladium
virilitatis et strenuitatis. scutum patientie. ut
sit viriles in aggrediendo contra vitia: ut si-
cis patientes in sustinendo eorum impetu et dolores.
Qui enim virilis est in aggrediendo et fer-
uida voluntate et fiducia. incipit bellare contra
vitia. sciens tamen se graui passum: signum est
victorie. Hoc enim per signo victorie habuerint
hostes iude machabei: si torrente int eos me-
diu prior praesiret: vicit; existaret: nec ei

Viriū anime.

resistere possent. Sic enī milites xp̄i futu
ros se victores p̄signāt: si ad obstacula ītre
pidi tēptatiōes. resistētias. p̄secutiōes. et
adūsa ferre parati sunt. Et hec p̄statēt p̄trā
seut dicētes cū pp̄heta. In deo meo trans/
grediār murū: id est. quodcūq; difficile re/
sistēs michi. dei adiutorio supabō. Sic xp̄s
licet sibi grauissimā mortē sciret īminere:
et tantā natura ei⁹ horreret: vt sanguinē su
daret: spiritu tamē prōptissim⁹ inimic⁹ ob
uiavit dicēs. Quē queritis. Sic xp̄s exi/
uit in desertū ad hoc vt tēptaret. vt videlic⁹
do: ceret legitimos bellatores: q̄ semp ipsi
debeat aliqd arripere p̄ emēdatiōe: q̄uis
difficile vi deat: q̄uis postea inde tēptantur
vt ita maledicētes dī ei p̄ sperat̄. ī hac vita
sint parati suscitare leuiathā. sīm suām bī
Job. Debes etiā eē patiēs ī sustinēdo: nō de
sperās etiā septiagesies septies ī die ca/
das: sī sp̄ surgere. sp̄ pliari. nulla cedere dif
ficultate. nulla terrori vitior̄ fortitudine.
Si sepe i cip̄is et nō pficiis: noli pp̄t h̄ desi/
stere et a plio fugere. Recogita qđ Chryso
stom⁹ dicit. q̄ hec sit lex agonis et certamis
et q̄ nō ille sit vict⁹ q̄ sepe vulneras: sed q̄ ad
vltimū cessit. Audi qđ magn⁹ pliatoz da/
uid te lege ētamī a suo scribit militi p̄ci⁹

De reformatione

pi.ij. Regj.xi.cū in bellom l̄ti fuisset vulne
rati. Nō inq̄t frāgat te res ista. vari⁹ enī ē
euētus pl̄ij ⁊ nūc istū. nūc illum consumit
gladi⁹. Et vere varia sūt desideria. varius
mot⁹ eoz. ⁊ varia hois dispositio. ⁊ fm̄ hoc
bene v̄l male succeditei. Logita si nō pfici⁹
vitiū extinguēdo: pfici⁹ tamē cumulando
meritū laborib⁹ tuis: ⁊ si nō virtua nō extin-
guis nec minuis: certe tñ hūlliar⁹ i cogni-
tiōe tui: eo q̄ sentis fortitudinē vi tioꝝ: qđ
alias nō faceres. Logita q̄ sp̄ pugnare vi-
cisse reputabit̄: vere si ita fuer̄ virilis i ag-
gredieđo. ⁊ strenu⁹ i sustinēđo: nō poteris nō
pficere. Si enī nō pfici⁹ vitiū extinguēdo
forſitan āpli⁹ nō pficiſcēdo pfici⁹. id ē. pp̄
ml̄to s tuos labores ī de āpli⁹ pmerebis.

De septem vitiis capitalibus in genere. Ca. xlivi.

Itaq̄ armato: tibi pliādū est ī sep-
tē duces vitiōꝝ: q̄ sub regina sup̄
bia militat: ⁊ deuastat multoꝝ cor-
da. Ipsa enī sup̄bia: initiu⁹ ois pcti. regina
est. habens sub se septem duces: ⁊ hec sunt
octo. vitiā capitalia. Que idcirco dicunt̄ ca-
pitalia: q; habet sub se ml̄ta alia vitiā q̄ ex-
inde deriuātur. Et duces: q; habet ⁊ ipse

Virium animo

sub se que eis militant multitudine vitiorum
Itaque capitalia dicuntur illa virtus, quae de sui
ratione habet ut alia ex eis virtus a sequantur. Et
illa quam ratione sui habet ut directe sequitur.
dicuntur alioz vitioz filie vel soboles.
Verbigrā. De iāni glia statim venit p̄tatio
sui rationē. quod vane gloriosus nō vlt vici:
et sic de alijs. Sunt autem capitalia virtutia octo
sunt assignationē Gregorij. scz. **Supbia.** va
na glia. inuidia. ira. tristitia. auaritia. gula.
luxuria. Ex quibus alia inumerata genera sunt
Deuictis autem his octo. cetera tranquillitas: si
cuit si obturatur fons: cessabit triunus. Quod etiam
hec virtus sub una regina militat. in unitate co/
federat. in unitate auxilia protinet: et mutuo sibi assi/
stunt. ita ut vicimus una mente deuicta intra/
uerit: coadiutes suas ad se vocet: ut ubi gula
vicerit: solas sine luxuria nō diu permanebit:
et hoc ab aliquibus dicitur concatenatio vitiorum.

De certamine contra gulam. Ca. xliii

Conducatur autem incipiendum certamen contra
gulam. Primo quod quod diu gula in nobis datur: alioz vitioz certamina
magis occulta videre non possumus. Item ut
dicit Gregorius. multi quoniam ardua et magna
incipiunt: sed quod gula non vincunt: omnia que
fortiter gerunt: turpiter perdunt. Qui enim nec

De reformatione

aliquē in p̄pria ſtra. id est. in natura carnali.
detinare: quō vīcet in ſra lōgīqua? Eſt autē
gula iñordinat⁹ ⁊ imoderat⁹ appetit⁹ cibi: ⁊
oppugnat arcē p̄cupiscibilitatē. Si vero
ea deuicerit. qđ ex hoc poteris plecturare:
ſi in p̄cupiscibilitate accēdaſt v̄hemēſ. id
eſt iñordinat⁹ ignis desiderij ad cibū videlz
vel accelerans ad comedēdū ante tēp⁹. vel
perurgēſ ad nimis comedēdū: v̄l' nimio de
ſiderio. v̄l'cū nimia effuſione ⁊ iñhesiōe cor/i
dīſ ſup cibū: hic eſt titul⁹ triūphalis ⁊ na/
tura gule. Statīq; introducit familiā ſuā
ad ſe ⁊ filias ſuas: q̄ tot ſunt fm Johanne
cliniacū: ut vix poſſint numerari. Gregori⁹
tamē ponit iſtas. Scurrilitatē p̄boꝝ. mlti
loquiū. detractionē. vituperiū. iep̄ta leticiā
laſciūmā mēſ ⁊ carniſ iñmūdiā. Quō he ſi
lie ex ea ſequant̄. ſatis patz. Johes cliniac⁹
plures duces assignat: q̄ militat ſub gula:
ſc̄ ſomniū. cordis duritiā. ociositatē. riſiſ
patrationē. p̄tradictionē ⁊ iſenſibilitatē.